
Uchwała Nr XXXIV/851/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 14 lipca 2005 roku. 
 
w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych, które uzyskały 
wpis do ewidencji prowadzonej przez Miasto Gliwice oraz dla publicznych przedszkoli, szkół i placówek 
prowadzonych przez organy i podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicznych. 
 
Działając na podstawie art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 
z 2004 r.. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 91 i art. 92 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) na wniosek 
Prezydenta Miasta  

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

§ 1 

1. Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują na każdego ucznia w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego. 

2. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują na każdego ucznia w wysokości 75 procent 
ustalonych w budżecie Miasta Gliwice wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych 
w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

3. Dotacje dla oddziałów przedszkolnych w szkołach niepublicznych przysługują na każdego ucznia 
w wysokości 75 procent ustalonych w budżecie Miasta Gliwice wydatków bieżących ponoszonych 
w oddziałach przedszkolnych w szkołach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym, że 
na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego. 

4. Dotacje dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionych w ust 1 
przysługują na każdego ucznia w wysokości 50 procent ustalonych w budżecie Miasta Gliwice wydatków 
bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego 
ucznia. 

5. Niepubliczne ośrodki umożliwiające realizację obowiązku szkolnego dzieciom i młodzieży upośledzonym 
umysłowo w stopniu głębokim, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi 
niesprawnościami, otrzymują na każdego wychowanka dotację z budżetu Miasta Gliwice w wysokości 
równej kwocie przewidzianej na jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

§ 2  

1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej szkołę lub placówkę. 
2. Wniosek należy złożyć w terminie właściwym do przedstawienia organowi udzielającemu dotacji 

planowanej liczby uczniów.  
3. Wniosek, oprócz planowanej liczby uczniów, powinien zawierać: 

1)       numer konta bankowego, na który ma być przekazana dotacja, 
2)       numer statystyczny REGON, nadany szkole objętej wnioskiem. 

4. W wypadku szkół otrzymujących po raz kolejny dotację informacje, o których mowa w ust. 3 podaje się 
tylko wtedy, jeśli uległy zmianie. 

  
§ 3 

1. Osoba prowadząca niepubliczną szkołę lub placówkę ma obowiązek przedstawić w ciągu 5 dni po 
upływie każdego miesiąca średnią liczbę uczniów szkoły lub placówki w tym miesiącu.  

2. Średnią liczbę uczniów ustala się dzieląc przez dwa sumę połowy uczniów w pierwszym i ostatnim dniu 
miesiąca oraz pełnej liczby uczniów w 15 dniu miesiąca i zaokrąglając wynik do najbliższej liczby 
naturalnej. 

3. Dotacje na kolejny miesiąc są przekazywane na podstawie średniej liczby uczniów z poprzedniego 



miesiąca.  
4. Wysokość dotacji na lipiec i sierpień ustalana jest na podstawie średniej liczby uczniów w czerwcu. 
5. Wysokość dotacji na wrzesień określana jest na podstawie liczby uczniów przyjętych do szkoły według 

stanu na dzień 1 września. Liczbę uczniów należy przekazać najpóźniej do 5 września. 
6. W wypadku nie przekazania informacji o liczbie uczniów lub średniej liczbie uczniów wypłata dotacji 

zostanie wstrzymana.  

§ 4 
1.       Miasto Gliwice ma prawo sprawdzenia rzetelności danych stanowiących podstawę ustalenia wysokości 
dotacji. 

2. Kontrolę przeprowadza się na polecenie Prezydenta Miasta. 

§ 5 
Paragrafy 2 - 4 stosuje się odpowiednio do przekazywania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek 
publicznych zakładanych i prowadzonych przez organy i podmioty nienależące do sektora finansów publicznych, 
przy zachowaniu wysokości dotacji określonej w odrębnych przepisach 

§ 6 
Wypłacanie dotacji według zasad określonych w niniejszej uchwale rozpocznie się w miesiącu następującym po 
miesiącu, w którym uchwała wchodzi w życie. 

§ 7 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 8 
Traci moc uchwała Nr V/59/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad przyznawania dotacji niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym, które uzyskały 
wpis do ewidencji prowadzonej przez Miasto Gliwice oraz publicznym przedszkolom, szkołom i placówkom 
prowadzonym przez organy i podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych. 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 
  

                                                                                            Przewodniczący
                                                                                   Rady Miejskiej w Gliwicach

 
                                                                                         Stanisław Ogryzek

  
 


